МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГТР И К А 3

о Ш 2023 г. Донецк №

О проведении конкурса на присуждение премий лучшим педагогическим
работникам за достижения в преподавательской и воспитательной деятельности

в Донецкой Народной Республике в 2023 году

В соответствии с Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 25.08.2023 №310 «О премиях лучшим педагогическим работникам за
достижения в преподавательской и воспитательной деятельности в Донецкой
Народной Республике», приказа Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 14.09.2023 № 120-НП «Об утверждении Порядка
проведения конкурса на присуждение премий лучшим педагогическим
работникам за достижения в преподавательской и воспитательной деятельности
в Донецкой Народной Республике», в целях организации и проведения
конкурса на присуждение премий лучшим педагогическим работникам за
достижения в преподавательской и воспитательной деятельности в Донецкой
Народной Республике, поощрения талантливых педагогических работников и
их поддержки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20.09.2023 по 28.09.2023 конкурс на присуждение
премий лучшим педагогическим работникам за достижения в
преподавательской и воспитательной деятельности в Донецкой Народной
Республике в 2023 году (далее -  Конкурс).

2. Установить сроки работы конкурсной комиссии на присуждение
премий лучшим педагогическим работникам за достижения в
преподавательской и воспитательной деятельности в Донецкой Народной
Республике (далее -  Конкурс) в 2023 году (Приложение 1)

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии для проведения конкурса
на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности в Донецкой Народной Республике в 2023 году (Приложение 2).

2

4. Назначить региональным оператором конкурса на присуждение
премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в
Донецкой Народной Республике Государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт развития образования».

5. Отделу государственной политики в сфере дошкольного и общего
образования Департамента просвещения (Нетяга Т.Н.) довести настоящий
приказ до сведения руководителей органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов в сфере образования,
руководителей государственных общеобразовательных учреждений и
разместить его на официальном сайте Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Л.Н. Волкову.

7. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра О.П. Колударова

Приложение 1
к приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
ОТ .'і /.Л г П №

Сроки работы конкурсной комиссии на присуждение премий лучшим
педагогическим работникам за достижения в преподавательской и

.воспитательной деятельности в Донецкой Народной Республике в 2023 году

■Мероприятия Контрольны й показатель Дата
начала

Дата
окончания

Ф ормирование конкурсной
документации, прием заявок

•

П акет конкурсны х докум ентов
согласно п. 12 П орядка
проведения конкурса на
присуж дение премий лучш им
педагогическим работникам  за
достиж ения в преподавательской
и воспитательной деятельности в
Д онецкой Н ародной Республике
в 2023 году

20.09.2023 23.09.2023

П роведение экспертизы
представленных заявок,
публичная презентация
результатов педагогической
деятельности участников
конкурса

Ранж ированный список 23.09.2023 26.09.2023

П одведение итогов
конкурса, ф ормирование
списков учителей -
победителей конкурса

П ротокол заседания конкурсной
комиссии

26.09.2023 26.09.2023

У тверждение списков
учителей победителей
конкурса

Приказ М инистерства
образования и науки Д онецкой
Н ародной Республики

28.09.2023 28.09.2023

Приложение 2
к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от JU1 f/u  L № У

Состав Конкурсной комиссии для проведения конкурса на присуждение
премий лучшим педагогическим работникам за достижения в

преподавательской и воспитательной деятельности в Донецкой Народной
Республике в 2023 году

Председатель -  Демидова Марианна Николаевна, директор
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа
№48 города Донецка».

Заместитель председателя -  Коровка Елена Андреевна, проректор по
стратегическому развитию Государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт развития образования».

Секретарь -  Домашенко Инна Викторовна, директор центра
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников Государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский
институт развития образования».

Члены Комиссии:
Ветер Людмила Николаевна -  методист методического кабинета

Управления образования администрации г. Харцызска;
Волобуева Татьяна Борисовна -  проректор по научно-педагогической

работе Государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский
институт развития образования»;

Гопций Татьяна Александровна -  педагог-психолог Государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Донецкий
Республиканский эколого-натуралистический центр»;

Жуков Александр Владимирович -  методист Государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Донецкий
Республиканский Центр туризма и краеведения детей и молодежи»;

Золотых Наталья Анатольевна -  методист Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр технического творчества -
«Кванториум»;

Кацай Лилия Васильевна, директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Хлебодаровская школа» администрации
Волновахского района;

2

Максименко Светлана Леонидовна -  заведующий Методическим
кабинетом Управления образования администрации города Шахтерска;

Машкина Ирина Г еннадьевна -  председатель территориальной
организации Профессионального союза работников народного образования и
науки Российской Федерации Амвросиевского муниципального округа в
Донецкой Народной Республике, территориальная организация
Профессионального союза работников народного образования и науки
Российской Федерации Амвросиевского муниципального округа в Донецкой
Народной Республике;

Николенко Марина Альбертовна -  директор Г осударственного
бюджетного общеобразовательного учреждения «Донецкая специальная школа-
интернат № 20»;

Разумова Елена Валерьевна -  заведующий Муниципальным бюджетным
учреждением «Методический центр управления образования администрации
города Макеевки»;

Сигида Оксана Николаевна -  старший воспитатель Муниципального
бюджетного дощкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 397
города Донецка»;

Степанишин Николай Александрович -  председатель Г орняцкой
районной города Макеевки территориальной профсоюзной организации
профессионального союза работников образования и науки Донецкой Народной
Республики;

Христич Елена Федоровна -  Еосударственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Донецкий Республиканский дворец детского и
юношеского творчества».